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    DEN GLEMTE KRIGEN – BORGERKRIGEN I SUDAN 

Tilstede: 19 medlemmer + 1 gjest 

Vinner av vinlotteri: Markus Nagele 

Denne gangen hadde vi et mindre hyggelig, men likevel viktig tema: 

Den glemte borgerkrigen i Sudan. Tidligere ambassaderåd i Sudan, 

Arve H Lauritzen, har bodd mange år i landet og fulgt utviklingen i 

regionen nøye. Den er antagelig den verste humanitære katastrofen 

i verden i dag, men som forsvinner litt i skyggen av Ukraina og 

Midtøsten. 

 

Norge har hatt et spesielt nært forhold til Sudan fra 

selvstendigheten i 1956, både innen utdanning og humanitært 

arbeide. Kirkens nødhjelp og Norsk folkehjelp har vært sterkt 

engasjert, og Hilde Frafjord Johnson bidro til å fremforhandle en 

fredsavtale i 2005. Dette førte etter hvert til at Sør-Sudan ble 

etablert som et selvstendig land i 2011. 

 

Sudan er et enormt stort land, med nærmere 50 mill. 

innbyggere. Sudan har en arabisk muslimsk befolkning i nord og 

en afrikansk kristelig befolkning i sør.  

Helt siden frigjøringen i 1956 har det vært uro i landet, med 

mange blodige borgerkriger og politisk maktkamp mellom nord 

og sør, og av interne kamper mellom ulike stammer og klaner. 

Det hele dreier seg til syvende og sist om makt og ressurser. 

Det er store gullforekomster i nord, og det er rike 

oljeforekomster i sør.  

Nilen er en viktig vannkilde og Den hvite og Den blå Nilen renner 

sammen ved Khartoum. For hele regionen er vannressursene 

livsviktige. Enorme demninger i Etiopia og Sudan er derfor også 

en kilde til regionale uoverensstemmelser. 

  

I 2021 kastet de to den gang allierte krigsherrene general Al-Burhan og general Mohamed Dagalo den 

sittende regjeringen. I april 2023 brøt det ut væpnet konflikt dem imellom og krigen har utviklet seg til 

å bli en kamp om personlig makt, ære og rikdommer.  

 

Status for Sudan i november 2024: 

• 60 000 drepte og 33 000 skadet siden april 2023 

• 14 mill. interne flyktninger 

• 3 mill. flyktet til nabolandene 

• 13 mill. akutt underernært 

• 95% av befolkningen har ikke råd til ett daglig måltid 

I hele området et det altså mange millioner som lever på 

randen av sult. Sør-Sudan, som selv er preget av mange 

års borgerkrig, tar nå imot mange hundre tusen flyktninger fra nord, og Tsjad fra Darfur i vest. 

Lidelsene er enorme, og det ser ikke ut til å bli bedre med det første. 

 

Referat: Dag Strømsæther og Bernt Børresen 

Arve Lauritzen iført sudanesisk skjorte og 

med lokal stokk 


